REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS
DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nr. /722 prot. Tirang€, mé€ // .J5 .2026

NJOFTIM PER POZICIONIN VAKANT “PUNONJES MIREMBAJTJE” NE
DREJTORINE E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Né mbéshtetjé té Ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé”
i ndryshuar, Ligjit nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike té garantuar nga shteti”, VKM-s€ nr.
10, daté 15.01.2026 “Pér pércaktimin e numrit té punojésve me kontraté té pérkohshme pér
vitin 2026 né njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar, si dhe Rregullores s¢ Brendshmé
“Pér organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé sé Ndihmés Juridike Falas” miratuar me
urdhrin e Ministrit t& Drejtésisé nr. 393, daté 23.11.2020, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
shpall n& ambjente t& dukshme né godinén e Drejtorisé s¢ Ndihmés Juridike Falas, njoftimin

pér personat e interesuar pér pozicionin:

» Punonjés Mirémbajtje, Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas
» Kategoria e pagés: Klasa III (sipas VKM nr. 326, daté 31.05.2023, i ndryshuar)

» Llojii punés: Puné me kohé té pjesshme (6 oré né dité, me afat t€ caktuar)

L Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati:

1. T jeté shtetas shqiptar;

Té keté zotési t€ ploté pér t€ vepruar;

Té zotérojé gjuhén shqipe né t&€ folur dhe t& shkruar;

Té jet& né& kushtet shéndetésore qé lejojné kryerjen e detyrave pérkatése;

T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré;
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T& keté minimalisht arsimin t&€ mesém (arsimi i larté pérbén avantazh);
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7. Té keté aftési t& mira komunikuese;
8. Té respektojé etikén dhe komunikimin me qytetarét q& drejtohen prané institucionit;

9. Té& jeté i afté t&é menaxhojé situata t& paparashikuara.

II. Detyrat kryesore:

1. Merr detyra nga njésia pérgjegjése e shérbimeve mbéshtetése dhe pérgjigjet para saj
pér kryerjen e tyre.

2. Kryen né kohé shérbimet e ndryshme né ambjentet e zyrave t& institucionit, kryesisht
vendosje t& pajisjeve elektrike/teknike né zyra, riparime t& dyerve, dritareve, etj., si
dhe mban pérgjegjési pér cilésiné e shérbimit t& kryer.

3. Detyra té tjera t& dhéna nga eprorét.

4. Dokumentacioni, ményra dhe afati i dorézimit:

Kérkesé pér aplikim pér pozicionin;

Diplomé e arsimit t€ mesém;

Librezé pune (t€ gjitha fletét q& vértetojné eksperiencén e punés);
Fotokopje € letérnjoftimit (ID);

Vértetim té gjendjes shéndetésore;

Vértetim t€ gjendjes gjyqésore;
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Dokumentat duhet t& dorézohen dorazi ose népérmjet postés zyrtare né Drejtoring e Ndihmés
Juridike Falas me adresé 1r. “Jordan Misja”, Njésia Administrative nr. 9, Godina 3, Tirang,
deri né datén_22. 95.2026.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

(N& mungesé)

DREJTORI I DREJTORISE SE ZBATIMIT TE POLITIKAVE DHE
ADMINISTRIMIT TE NDIHMES JURIDIKE PARESORE
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